
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 45» 

Петропавловск - Камчатского городского округа
683023, г.Петропавловск-Камчатский, ул. Якорная, 11

Телефон (факс): 8(415)225-76-33, e-mail: school45j>kgo@kamgov.ru

Приказ

от « j 1» августа 2022 г
'I№

«Об утверждении перечня учебников и учебных
пособий, используемых в образовательном процессе
МАОУ «Средняя школа № 45»
В 2022-2023 учебном году.

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации»;

на основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от
от 20.05. 2020 г. № 254 « Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования 
организациями, осуществляющими образовательную деятельность»;

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 23.12.2020 г. № 766 «О 
внесении изменений в федеральный перечень учебников, допущенных к использованию при 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность, утвержденный приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 20 мая 2020 г. № 254»;

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 02.08.2022 г. № 653 « Об 
утверждении федерального перечня электронных образовательных ресурсов, допущенных к 
использованию при реализации аккредитованных программ начального, основного и 
среднего общего образования»;

в соответствии с Положением о порядке обеспечения учащихся учебниками и 
учебными пособиями, с целью своевременной подготовки к новому учебному году, в 
соответствии с образовательной программой школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень учебников, используемых в образовательном 
процессе МАОУ «Средняя школа № 45» в 2022-2023 учебном году 
(Приложение 1);

2. Заместителям директора по УВР, заведующей школьной библиотекой довести 
указанный в п.1 настоящего приказа перечень до сведения педагогов, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, имеющим 
государственную аккредитацию.

3. Заведующую библиотекой Стенюшкину Н.М., назначить ответственным лицом за 
пополнение библиотечного фонда и формирова^К^З^аза учебников и учебных 
пособий, используемых в образовательном 11ро^^^^рУб(Средняя школа № 45» в 
2022-2023 учебном году;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа,р&гавд^ю за собой.

И. о. директора МАОУ «Средняя школа № 45»

mailto:kgo@kamgov.ru


Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение

«Средняя школа № 45»
Петропавловск-Камчатского городского округа

ИНН: 4100014597, ОГРН: 1024101019140, 683023, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Якорная,! 1
Телефон (факс): 8(415)225-76-33, e-mail: school_45_pkgo@kamgov.ru

Рассмотрено на заседании рждаю:

МЛ 2022г. Протокол №

МАО* , W ’
И:,^.директора МАОУ

■Л- ■дняя шк ia № 45»
*\ /WQ/ , 

о п юг**» . <>
.А^острицкая

Перечень учебников и учебных пособий, рекомендованных к 
использованию в 2022/2023 учебном году

Номер 
ФПУ

Авторы по 
федеральному 
перечню

Наименование по 
федеральному 
перечню

Клас 
с

Издательство/правооблад 
атель

1.1. Учебники, используемые для реализации обязательной части основной образовательной 
программы

Начальное общее образование
Русский язык (учебный предмет)

1.1.1.1.1.
1.1

Горецкий В.Г., 
Кирюшкин B.A., 
Виноградская Л.А. и 
Другие

Азбука (в 2 частях) 1 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.1.1.
2.3

Иванов С.В., 
Евдокимова А.О., 
Кузнецова М.И. и 
другие; под 
редакцией Иванова 
С.В.

Русский язык (в 2 
частях)

2 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.1.1.
2.4

Иванов С.В., 
Евдокимова А.О., 
Кузнецова М.И и 
другие; под 
редакцией Иванова 
С.В.

Русский язык (в 2 
частях)

3 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.1.1.
4.1

Климанова Л.Ф., 
Макеева С.Г.

Азбука (в 2 частях) 1 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.1.1.
4.2

Климанова Л.Ф., 
Макеева С.Г., 
Бабушкина Т.В.

Русский язык 1 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.1.1.
4.3

Климанова Л.Ф., 
Бабушкина Т.В.

Русский язык (в 2 
частях)

2 АО «Издательство 
«Просвещение»

mailto:school_45_pkgo@kamgov.ru


1.1.1.1.1.
5.1

Рамзаева Т.Г. Русский язык 1 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.1.1.
5.2

Рамзаева Т.Г. Русский язык (в 2 
частях)

2 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.1.1.
5.3

Рамзаева Т.Г. Русский язык (в 2 
частях)

3 АО «Издательство 
«Просвещение»

l.l.l.l.l.
5.4

Рамзаева Т.Г. Русский язык (в 2 
частях)

4 АО «Издательство 
«Просвещение»

Литературное чтение (учебный предмет)
1.1.1.1.2.
1.1

Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 
Виноградская Л.А.

Литературное чтение 
(в 2 частях)

1 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.1.2.
1.2

Климанова Л.Ф., 
Виноградская Л.А., 
Горецкий В.Г.

Литературное чтение 
(в 2 частях)

2 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.1.2.
13.2

Ефросинина Л.А., 
Долгих М.В.

Литературное чтение 
(в 2 частях)

2 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.1.2.
13.3

Ефросинина Л.А., 
Оморокова М.И., 
Долгих М.В.

Литературное чтение 
(в 2 частях)

3 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.1.2.
2.1

Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и 
Другие

Литературное чтение 
(в 2 частях)

1 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.1.2.
2.2

Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и
Другие

Литературное чтение 
(в 2 частях)

2 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.1.2.
2.3

Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и
Другие

Литературное чтение 
(в 2 частях)

3 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.1.2.
2.4

Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и
Другие

Литературное чтение 
(в 2 частях)

4 АО «Издательство 
«Просвещение»

Иностранный язык (учебный предмет)
1.1.1.2.1.
7.1

Биболетова М.З., 
Денисенко О.А., 
Трубанева Н.Н.

Английский язык 2 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.2.1.
7.2

Биболетова М.З., 
Денисенко О.А., 
Трубанева Н.Н.

Английский язык 3 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.2.1.
7.3

Биболетова М.З., 
Денисенко О.А., 
Трубанева Н.Н.

Английский язык 4 АО «Издательство 
«Просвещение»

Математика (учебный предмет)

1.1.1.3.1.
11.2

Рудницкая В.Н., 
Юдачёва Т.В.

Математика (в 2 
частях)

2 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.3.1.
11.3

Рудницкая В.Н., 
Юдачёва Т.В.

Математика (в 2 
частях)

3 АО «Издательство 
«Просвещение»



1.1.1.3.1.
5.1

Дорофеев Г.В., 
Миракова Т.Н., Бука 
Т.Б.

Математика (в 2 
частях)

1 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.З.1.
8.1

Моро М.И., Волкова 
С.И., Степанова С.В.

Математика (в 2 
частях)

1 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.3.1.
8.2

Моро М.И., Бантова 
М.А., Бельтюкова Г.В. 
и другие

Математика (в 2 
частях)

2 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.3.1.
8.3

Моро М.И., Бантова 
М.А., Бельтюкова Г.В. 
и другие

Математика (в 2 
частях)

3 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.3.1.
8.4

Моро М.И., Бантова 
М.А., Бельтюкова Г.В. 
и другие

Математика (в 2 
частях)

4 АО «Издательство 
«Просвещение»

Окружающий мир (учебный предмет)
1.1.1.4.1.
3.1

Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2 
частях)

1 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.4.1.
3.2

Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2 
частях)

2 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.4.1.
3.3

Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2 
частях)

3 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.4.1.
3.4

Плешаков А.А., 
Крючкова Е.А.

Окружающий мир (в 2 
частях)

4 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.4.1.
4.1

Плешаков А.А., 
Новицкая М.Ю.

Окружающий мир (в 2 
частях)

1 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.4.1.
4.2

Плешаков А.А., 
Новицкая М.Ю.

Окружающий мир (в 2 
частях)

2 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.4.1.
1.2

Виноградова Н.Ф. Окружающий мир (в 2 
частях)

2 АО «Издательство 
«Просвещение»

Основы религиозных культур и светской этики (учебный предмет)
1.1.1.5.1.
1.2

Шемшурин А.А., 
Брунчукова Н.М., 
Демин Р.Н. и другие; 
под редакцией 
Шапошниковой Т.Д.

ОРКиСЭ. Основы 
светской этики

4 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.5.1.
2.2

Основы религиозных 
культур и светской 
этики. Основы 
исламской культуры

Латышина Д.И., 
Муртазин М.Ф.

4 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.5.1.
2.3

Основы религиозных 
культур и светской 
этики. Основы 
иудейской культуры

Членов М.А., 
Миндрина Г.А., 
Глоцер А.В.

4 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.5.1.
2.4

Основы религиозных 
культур и светской 
этики. Основы 
буддийской культуры

Чимитдоржиев В.Л. 4 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.5.1.
2.1

Основы религиозных 
культур и светской 
этики. Основы 
православной 
культуры

Кураев А.В. 4 АО «Издательство 
«Просвещение»



1.1.1.5.1.
2.5

Основы религиозных 
культур и светской 
этики. Основы 
мировых 
религиозных культур

Беглов А.Л., Саплина 
Е.В., Токарева Е.С. и 
Другие

4 АО «Издательство 
«Просвещение»

Изобразительное искусство (учебный предмет)

1.1.1.6.1.
1.1

Изобразительное 
искусство

Неменская Л.А.; под 
редакцией 
Йеменского Б.М.

1 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.6.1.
1.2

Изобразительное 
искусство

Коротеева Е.И.; под 
редакцией 
Йеменского Б.М.

2 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.6.1.
1.3

Изобразительное 
искусство

Горяева Н.А., 
Неменская Л.А., 
Питерских А.С.и 
другие; под 
редакцией 
Йеменского Б.М.

3 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.6.1.
1.4

Изобразительное 
искусство

Неменская Л.А.; под 
редакцией 
Йеменского Б.М.

4 АО «Издательство 
«Просвещение»

Музыка (учебный предмет)

1.1.1.6.2.
2.1

Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С.

Музыка 1 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.6.2.
2.2

Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С.

Музыка 2 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.6.2.
2.3

Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С.

Музыка 3 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.6.2.
2.4

Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С.

Музыка 4 АО «Издательство 
«Просвещение»

Технология (учебный предмет)

1.1.1.7.1.
3.1

Лутцева Е.А. Технология 1 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.7.1.
3.2

Лутцева Е.А. Технология 2 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.7.1.
3.3

Лутцева Е.А. Технология 3 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.1.7.1.
3.4

Лутцева Е.А. Технология 4 АО «Издательство 
«Просвещение»

Физическая культура (учебный предмет)

1.1.1.8.1.
3.1

Физическая культура Лях В.И. 1-4 АО «Издательство 
«Просвещение»

Основное общее образование

Русский язык (учебный предмет)



1.1.2.1.1.
3.1

Баранов М.Т., 
Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А. и 
другие

Русский язык (в 2 
частях)

5 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.1.1.
3.2

Баранов М.Т., 
Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А. и 
другие

Русский язык (в 2 
частях)

6 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.1.1.
3.3

Баранов М.Т., 
Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А. и 
другие

Русский язык (в 2 
частях)

7 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.1.1.
3.4

Бархударов С.Г., 
Крючков С.Е., 
Максимов Л.Ю. и 
другие

Русский язык 8 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.1.1.
3.5

Бархударов С.Г., 
Крючков С.Е., 
Максимов Л.Ю. и 
другие

Русский язык 9 АО «Издательство 
«Просвещение»

Литература (учебый предмет)
1.1.2.1.2.
2.1

Полухина В.П., 
Коровина В.Я., 
Журавлев В.П. и 
другие; под 
редакцией Коровиной 
В.Я.

Литература (в 2 
частях)

5 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.1.2.
2.2

Коровина В.Я., 
Журавлев В.П., 
Коровин В.И.

Литература (в 2 
частях)

6 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.1.2.
2.3

Коровина В.Я., 
Журавлев В.П., 
Коровин В.И.

Литература (в 2 
частях)

7 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.1.2.
2.4

Коровина В.Я., 
Журавлев В.П., 
Коровин В.И.и 
другие; под 
редакцией Коровиной 
В.Я.

Литература (в 2 
частях)

8 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.1.2.
2.5

Коровина В.Я., 
Журавлев В.П., 
Коровин В.И.

Литература (в 2 
частях)

9 АО «Издательство 
«Просвещение»

Английский язык (учебный предмет)
1.1.2.2.1.
3.1

Биболетова М.З., 
Денисенко О.А., 
Трубанева Н.Н.

Английский язык 5 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.2.1.
3.2

Биболетова М.З., 
Трубанева Н.Н.

Английский язык 6 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.2.1.
3.3

Биболетова М.З., 
Трубанева Н.Н.

Английский язык 7 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.2.1.
3.4

Биболетова М.З.,
Бабушис Е.Е., Кларк

Английский язык 8 АО «Издательство 
«Просвещение»



О.И., Морозова А.Н., 
Соловьева И.Ю.

1.1.2.2.1.
6.5

Кузовлев В.П., Лапа 
Н.М., Костина И.Н. и 
Другие

Английский язык 9 АО «Издательство 
«Просвещение»

Второй иностранный язык. Китайский язык (учебный предмет)

1.1.2.2.10
.2.1

Сизова А.А., Чэнь Фу, 
Чжу Чжипин и другие

Китайский язык.
Второй иностранный 
язык

5 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.2.10
.2.2

Сизова А.А., Чэнь Фу, 
Чжу Чжипин и другие

Китайский язык.
Второй иностранный 
язык

6 АО «Издательство 
«Просвещение»

История России (учебный предмет)

1.1.2.3.1.
1.1

Арсентьев Н.М., 
Данилов А.А., 
Курукин И.В. и 
другие; под 
редакцией Торкунова 
А.В.

История России (в 2 
частях)

6 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.З.1.
1.2

Арсентьев Н.М., 
Данилов А.А., 
Курукин И.В. и 
другие; под 
редакцией Торкунова 
А.В.

История России (в 2 
частях)

7 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.3.1.
1.3

Арсентьев Н.М., 
Данилов А.А., 
Левандовский А.А. и 
другие; под 
редакцией Торкунова 
А.В.

История России (в 2 
частях)

8 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.3.1.
1.4

Арсентьев Н.М., 
Данилов А.А., 
Левавдовский А.А. и 
другие; под 
редакцией Торкунова 
А.В.

История России (в 2 
частях)

9 АО «Издательство 
«Просвещение»

Всеобщая история (учебный предмет)

1.1.2.3.2.
1.1

Вигасин А.А., Годер 
Г.И., Свенцицкая И.С.; 
под редакцией 
Искендерова А.А.

Всеобщая история. 
История Древнего 
мира

5 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.З.2.
1.2

Агибалова Е.В., 
Донской Г.М.; под 
редакцией Сванидзе 
А.А.

Всеобщая история. 
История Средних 
веков

6 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.3.2.
1.3

Юдовская А.Я., 
Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М. и 
другие; под 
редакцией

Всеобщая история. 
История Нового 
времени

7 АО «Издательство 
«Просвещение»



Искендерова А.А.

1.1.2.3.2.
1.4

Юдовская А.Я., 
Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М. и 
другие; под 
редакцией 
Искендерова А.А.

Всеобщая история.
История Нового 
времени

8 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.З.2.
1.5

Юдовская А.Я., 
Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М. и 
другие; под 
редакцией 
Искендерова А.А.

Всеобщая история. 
История Нового 
времени

9 АО «Издательство 
«Просвещение»

Обществознание (учебный предмет)

1.1.2.3.3.
1.1

Боголюбов Л.Н., 
Иванова Л.Ф., 
Городецкая Н.И.и 
Другие

Обществознание 6 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.З.З.
1.2

Боголюбов Л.Н., 
Лазебникова А.Ю., 
Городецкая Н.И. и 
другие

Обществознание 7 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.3.3.
1.3

Боголюбов Л.Н., 
Лазебникова А.Ю., 
Матвеев А.И. и другие

Обществознание 8 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.3.3.
1.4

Боголюбов Л.Н., 
Лазебникова А.Ю., 
Матвеев А.И. и другие

Обществознание 9 АО «Издательство 
«Просвещение»

География (учебный предмет)

1.1.2.З.4.
1.1

Алексеев А.И., 
Николина В.В., 
Липкина Е.К. и другие

География 5-6 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.3.4.
1.2

Алексеев А.И., 
Николина В.В., 
Липкина Е.К. и другие

География 7 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.З.4.
2.3

Алексеев А.И., 
Низовцев В.А., Ким 
Э.В. и другие; под 
редакцией Алексеева 
А.И.

География: География 
России. Природа и 
население

8 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.3.4.
2.4

Алексеев А.И., 
Низовцев В.А., Ким 
Э.В. и другие; под 
редакцией Алексеева 
А.И.

География: География 
России. Хозяйство и 
географические 
районы

9 АО «Издательство 
«Просвещение»

Математика (учебный предмет)

1.1.2.4.1.
6.1

Мерзляк А.Г., 
Полонский В.Б., Якир 
М.С.; под редакцией

Математика 5 АО «Издательство 
«Просвещение»



Подольского В.Е.

1.1.2.4.1.
4.2

Мерзляк А.Г., 
Полонский В.Б., Якир 
М.С.; под редакцией 
Подольского В.Е.

Математика 6 АО «Издательство 
«Просвещение»

Алгебра (учебный предмет)
1.1.2.4.2.
6.1

Мерзляк А.Г., 
Полонский В.Б., Якир 
М.С.; под редакцией 
Подольского В.Е.

Алгебра 7 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.4.2.
6.2

Мерзляк А.Г., 
Полонский В.Б., Якир 
М.С.; под редакцией 
Подольского В.Е.

Алгебра 8 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.4.2.
6.3

Мерзляк А.Г., Поляков 
В.М.; под редакцией 
Подольского В.Е.

Алгебра 9 АО «Издательство 
«Просвещение»

Геометрия (учебный предмет)

1.1.2.4.З.
5.1

Мерзляк А.Г., 
Полонский В.Б., Якир 
М.С.; под редакцией 
Подольского В.Е.

Геометрия 7 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.4.З.
5.2

Мерзляк А.Г., 
Полонский В.Б., Якир 
М.С.; под редакцией 
Подольского В.Е.

Геометрия 8 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.4.З.
5.3

Мерзляк А.Г., Поляков 
В.М.; под редакцией 
Подольского В.Е.

Геометрия 9 АО «Издательство 
«Просвещение»

Информатика (учебный предмет)

1.1.2.4.4.
3.1

Семакин И.Г., 
Залогова Л.А., Русаков 
С.В., Шестакова Л.В.

Информатика 7 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.4.4.
3.2

Семакин И.Г., 
Залогова Л.А., Русаков 
С.В., Шестакова Л.В.

Информатика 8 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.4.4.
3.3

Семакин И.Г., 
Залогова Л.А., Русаков 
С.В., Шестакова Л.В.

Информатика 9 АО «Издательство 
«Просвещение»

Физика (учебный предмет)

1.1.2.5.1.
10.1

Перышкин И. М., 
Иванов А. И.

Физика 7 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.5.1.
10.2

Перышкин И. М., 
Иванов А. И.

Физика 8 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.5.1.
10.3

Перышкин И.М., 
Гутник Е.М., Иванов 
А.И., Петрова М.А.

Физика 9 АО «Издательство 
«Просвещение»

Биология учебный предмет)



1.1.2.5.2.
4.1

Сивоглазов В.И., 
Плешаков А.А.

Биология 5 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.5.2.
4.2

Сивоглазов В.И., 
Плешаков А.А.

Биология 6 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.5.2.
4.3

Сивоглазов В.И., 
Сарычева Н.Ю., 
Каменский А.А.

Биология 7 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.5.2.
4.4

Сивоглазов В.И., 
Каменский А.А., 
Сарычева Н.Ю.

Биология 8 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.5.2.
4.5

Сивоглазов В.И., 
Каменский А.А., 
Касперская Е.К.и 
другие

Биология 9 АО «Издательство 
«Просвещение»

Химия (учебный предмет)

1.1.2.5.3.
5.1

Рудзитис Г.Е., 
Фельдман Ф.Г.

Химия 8 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.5.З.
5.2

Рудзитис Г.Е., 
Фельдман Ф.Г.

Химия 9 АО «Издательство 
«Просвещение»

Изобразительное искусство (учебный предмет)

1.1.2.6.1.
1.1

Горяева Н. А., 
Островская О.В.; под 
редакцией 
Йеменского Б.М.

Изобразительное 
искусство

5 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.6.1.
1.2

Питерских А.С., Гуров 
Г.Е.; под редакцией 
Йеменского Б.М.

Изобразительное 
искусство

6 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.6.1.
1.3

Питерских А.С.; под 
редакцией 
Йеменского Б.М.

Изобразительное 
искусство

7 АО «Издательство 
«Просвещение»

Музыка (учебный предмет)
1.1.2.6.2.
1.1

Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д.

Музыка 5 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.6.2.
1.2

Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д.

Музыка 6 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.6.2.
1.3

Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д.

Музыка 7 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.6.2.
1.4

Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д.

Музыка 8 АО «Издательство 
«Просвещение»

Технология (учебный предмет)

1.1.2.7.1.
2.1

Глозман Е.С., Кожина 
О.А., Хотунцев Ю.Л. и 
Другие

Технология 5 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.7.1.
2.2

Глозман Е.С., Кожина 
О.А., Хотунцев Ю.Л. и 
Другие

Технология 6 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.7.1.
2.3

Глозман Е.С., Кожина 
О.А., Хотунцев Ю.Л. и 
Другие

Технология 7 АО «Издательство 
«Просвещение»



1.1.2.7.1.
2.4

Глозман Е.С., Кожина 
О.А., Хотунцев Ю.Л. и 
Другие

Технология 8-9 АО «Издательство 
«Просвещение»

Физическая культура (учебный предмет)

1.1.2.8.1.
1.1

Виленский М.Я., 
Туревский И.М., 
Торочкова Т.Ю. и 
другие; под 
редакцией 
Виленского М.Я.

Физическая культура 5-7 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.2.8.1.
1.2

Лях В.И. Физическая культура 8-9 АО «Издательство 
«Просвещение»

Основы безопасности жизнедеятельности(учебный предмет)

1.1.2.8.2.
1.1

Рудаков Д.П. и 
другие; под научной 
редакцией Шойгу 
Ю.С.

Основы безопасности 
жизнедеятельности(2 
частях)

8-9 АО «Издательство 
«Просвещение»

Родной язык (учебный предмет)

2.2.2.1.1.
12.5

Александрова О.М., 
Загоровская О.В., 
Богданов С.И., 
Вербицкая Л.А., 
Гостева Ю.Н., 
Добротина И.Н., 
Нарушевич А.Г., 
Казакова Е.И., 
Васильевых И.П.

Русский родной язык 9 АО «Издательство 
«Просвещение»

Среднее общее образование

Русский язык (учебный предмет)

1.1.3.1.1.
5.1

Рыбченкова Л.М., 
Александрова О.М., 
Нарушевич А.Г. и 
Другие

Русский язык lO-
ll

АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.3.1.1.
4.1

Львова С.И., Львов 
В.В.

Русский язык 10 «ИОЦ МНЕМОЗИНА»

1.1.З.1.1.
4.2

Львова С.И., Львов 
В.В.

Русский язык 11 «ИОЦ МНЕМОЗИНА»

Литература (учебный предмет)

1.1.3.1.2.
2.1

Лебедев Ю.В. Литература (в 2 
частях)

10 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.3.1.2.
2.2

Михайлов О.Н., 
Шайтанов И.О., 
Чалмаев В.А. и 
другие; под 
редакцией Журавлева 
В.П.

Литература (в 2 
частях)

11 АО «Издательство 
«Просвещение»

Английский язык (учебный предмет)
1.1.3.2.1.
3.1

Биболетова М.З., 
Бабушис Е.Е., Снежко

Английский язык 10 АО «Издательство 
«Просвещение»



н.д.

1.1.З.2.1.
3.2

Биболетова М.З., 
Бабушис Е.Е., Снежко 
н.д.

Английский язык 11 АО «Издательство 
«Просвещение»

История России (учебный предмет)

1.1.З.З.1.
2.1

Горинов М.М., 
Данилов А.А., 
Моруков М.Ю. и 
другие; под 
редакцией Торкунова 
А.В.

История России (в 3 
частях):баз и угл. ур.

10 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.3.3.1.
15.2

История. История 
России. 1946 г. — 
начало XXI века(в 2 
частях)

Данилов А.А. и 
другие; под 
редакцией Торкунова 
А.В.

11 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.З.З.1.
17.1

Борисов Н.С., 
Левандовский А.А.; 
под редакцией 
Карпова С.П.

История. История 
России.С 
древнейших времён 
до 1914 года (в 2 
частях)

11 АО «Издательство 
«Просвещение»

Всеобщая история (учебный предмет)

1.1.3.3.1.
6.1

Сороко-Цюпа О.С., 
Сороко-Цюпа А.О.; 
под редакцией 
Искендерова А.А.

История. Всеобщая 
история. Новейшая 
история

10 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.З.З.1.
19.2

Сороко-Цюпа О.С., 
Сороко-ЦюпаА.О.; под 
редакцией Чубарьяна 
А.О.

История. Всеобщая 
история. Новейшая 
история. 1946 г. — 
начало XXI века

11 АО «Издательство 
«Просвещение»

География (учебный предмет)

1.1.З.З.2.
7.1

Максаковский В.П. География lO- 
ll

АО «Издательство 
«Просвещение»

Обществознание (учебный предмет)

1.1.З.З.5.
1.1

Боголюбов Л.Н., 
Городецкая Н.И., 
Лазебникова А.Ю. и 
другие; под 
редакцией 
Боголюбова Л.Н., 
Лазебниковой А.Ю.

Обществознание:базо 
вый уровень

10 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.З.З.5.
1.2

Боголюбов Л.Н., 
Городецкая Н.И., 
Лазебникова А.Ю. и 
другие; под 
редакцией 
Боголюбова Л.Н., 
Лазебниковой А.Ю.

Обществознание:базо 
вый уровень

11 АО «Издательство 
«Просвещение»

Математика (учебный предмет)



1.1.З.4.1.
11.1

Никольский С.М., 
Потапов М.К., 
Решетников Н.Н. и
Другие

Математика: алгебра 
и начала 
математического 
анализа, геометрия. 
Алгебра и начала 
математического 
анализа

10 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.З.4.1.
11.2

Никольский С.М., 
Потапов М.К., 
Решетников Н.Н. и
Другие

Математика: алгебра 
и начала 
математического 
анализа, геометрия. 
Алгебра и начала 
математического 
анализа

11 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.З.4.1.
2.1

Атанасян Л.С., Бутузов 
В.Ф., Кадомцев С.Б. и 
другие

Математика: алгебра 
и начала 
математического 
анализа, геометрия. 
Геометрия

lO-
ll

АО «Издательство 
«Просвещение»

Информатика (учебный предмет)

1.1.З.4.2.
6.1

Семакин И.Г., Шеина 
Т.Ю., Шестакова Л.В.

Информатика: баз. ур. 10 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.З.4.2.
6.2

Семакин И.Г., Хеннер 
Е.К., Шестакова Л.В.

Информатика : баз. ур 11 АО «Издательство 
«Просвещение»

Физика (учебный предмет)
1.1.З.5.1.
7.1

Мякишев Г.Я., 
Буховцев Б.Б., 
Сотский Н.Н. под 
редакцией 
Парфентьевой Н. А.

Физика: баз и угл. ур 10 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.3.5.1.
7.2

Мякишев Г.Я., 
Буховцев Б.Б., 
Чаругин В.М. под 
редакцией 
Парфентьевой Н. А.

Физика: баз и угл. ур 11 АО «Издательство 
«Просвещение»

Астрономия (учебный предмет)

1.1.3.5.2.
1.1

Воронцов- 
Вельяминов Б.А., 
Страут Е.К.

Астрономия 11 АО «Издательство 
«Просвещение»

Химия (учебный предмет)

1.1.З.5.З.
5.1

Рудзитис Г.Е., 
Фельдман Ф.Г.

Химия 10 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.З.5.З.
5.2

Рудзитис Г.Е., 
Фельдман Ф.Г.

Химия 11 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.3.5.3.
7.1

Еремин В.В., 
Кузьменко Н.Е., 
Теренин В.И., 
Дроздов А.А., Лунин 
В.В.; под редакцией 
Лунина В.В.

Химия 10 АО «Издательство 
«Просвещение»



1.1.3.5.3.
7.2

Еремин В.В., 
Кузьменко Н.Е., 
Дроздов А.А., Лунин 
В.В.; под редакцией 
Лунина В.В.

Химия 11 АО «Издательство 
«Просвещение»

Биология учебный предмет)

1.1.З.5.4.
6.1

Сивоглазов В.И., 
Агафонова И.Б., 
Захарова Е.Т.

Биология. Общая 
биология

10 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.З.5.4.
6.2

Сивоглазов В.И., 
Агафонова И.Б., 
Захарова Е.Т.

Биология. Общая 
биология

11 АО «Издательство 
«Просвещение»

1.1.З.5.4.
11.1

Теремов А.В., 
Петросова Р.А.

Биология.
Биологические 
системы и процессы 
Пособие: угл. уровень

10 «ИОЦ МНЕМОЗИНА»

1.1.З.5.4.
11.2

Теремов А.В., 
Петросова Р.А.

Биология.
Биологические 
системы и процессы: 
Пособие:угл. уровень

11 «ИОЦ МНЕМОЗИНА»

Физическая культура (учебный предмет)
1.1.3.6.1.
2.1

Лях В.И. Физическая культура lO- 
ll

АО «Издательство 
«Просвещение»

Экология (учебный предмет)

1.1.3.6.2.
4.1

Чернова Н.М, 
Галушин В.М., 
Жигарев И.А., 
Константинов В.М.; 
под редакцией 
Жигарева И.А.

Экология lO-
ll

АО «Издательство 
«Просвещение»

Основы безопасности жизнедеятельности (учебный предмет)

1.1.З.6.З.
1.1

Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности 
жизнедеятельности

lO- 
ll

АО «Издательство 
«Просвещение»


		2022-08-31T19:29:55+1200
	Кострицкая Ольга Анатольевна




